
Lantmännens Forskningsstiftelse öppnar årets
utlysning – 25 miljoner kronor till forskning för
framtidens jordbruk och livsmedel
Den 17 juni öppnar Lantmännens Forskningsstiftelse sin årliga utlysning med en budget
på 25 miljoner kronor. Nu uppmanas forskare att söka anslag till projekt inom lantbruk,
livsmedel, hälsa, bioenergi och gröna material. Lantmännen har nyligen tillfört 300
miljoner kronor till stiftelsen, vilket stärker det långsiktiga arbetet med forskning och
innovation. Samtidigt lanserar stiftelsen ett nytt nyhetsbrev för forskare, lantbrukare och
andra som vill följa arbetet närmare.

Lantmännens Forskningsstiftelse bildades för fyrtio år sedan för att möta behovet av mer
forskning och innovation inom lantbruks- och livsmedelsområdet.

Lantmännen har nyligen tillfört 300 miljoner kronor till Forskningsstiftelsen. Kapitaltillskottet
stärker stiftelsens långsiktiga möjligheter att finansiera behovsdriven forskning och utveckling
inom lantbruks- och livsmedelssektorn.

– Vi såg att det fattades både medel och initiativ för forskning och innovation inom vår näring.
Vi känner att vi har ett ansvar, plus att vi har möjligheten att bidra, säger Jan-Erik Hansson,
styrelseordförande i Lantmännen.

Stiftelsen finansierar tillämpad forskning som kan stärka lantbruket, utveckla nya livsmedel och
bidra till ett mer hållbart och biobaserat samhälle.

Årets utlysning omfattar tre prioriterade områden:

Lantbruk och maskiner: Forskning som stärker en lönsam, hållbar och robust växtodling och
animalieproduktion.

Livsmedel och hälsa: Forskning om framtidens livsmedel och ingredienser från spannmål,
baljväxter och kött.

Bioenergi och gröna material: Forskning som tar vara på jordbrukets råvaror och
sidoströmmar för bioenergi, gröna material och andra biobaserade produkter.

Projekten ska ha tydlig relevans för lantbruket, livsmedelskedjan eller Lantmännens
verksamheter. Lantmännens Forskningsstiftelse arbetar därför aktivt för att bygga nätverk med
bred kompetens från både akademi, industri och det praktiska lantbruket.

– De sökande är välkomna att höra av sig innan ansökan skickas in för att diskutera projektidéer
och höra mer om Lantmännens möjligheter att erbjuda råvaror, produkter eller andra resurser i
projektet, säger Helena Fredriksson, forskningschef på Lantmännens Forskningsstiftelse.

För att göra det enklare att följa utlysningar, forskningsresultat och aktuella projekt lanserar
stiftelsen också ett nyhetsbrev. Nyhetsbrevet vänder sig brett till forskare, lantbrukare och andra
som vill följa hur forskning kan bidra till ett mer hållbart, lönsamt och robust livsmedelssystem.

Fakta och mer information



Budget: Årets utlysning omfattar 25 miljoner kronor.

Utlysningen: Utlysningen öppnar den 17 juni och omfattar forskning inom tre prioriterade
områden.

Lantbruk och maskiner: Området fokuserar på forskning som kan bidra till en lönsam och
hållbar växtodling och animalieproduktion. Exempel på prioriterade frågor är klimatanpassning,
livsmedelsberedskap, precisionsodling, hållbara insatsvaror, spannmålskvalitet, foderråvarors
effektivitet och funktion och djurhälsa. Läs mer: Lantbruk och maskiner

Livsmedel och hälsa: Området fokuserar på forskning som främjar utvecklingen av framtidens
livsmedel och ingredienser från spannmål, baljväxter och kött. Prioriterade frågor är bland annat
nutrition och hälsa, fullkorn, precisionsnutrition, bakningskvalitet samt utveckling av
ingredienser från spannmål och baljväxter. Läs mer: Livsmedel och hälsa

Bioenergi och gröna material: Området fokuserar på forskning som tar vara på potentialen i
hela jordbrukets förädlingskedja och bidrar till ett mer biobaserat samhälle. Prioriterade frågor
är bland annat framtidens bioraffinaderier, biobaserade bränslen, gröna material, biokemikalier
och ökat värde på sidoströmmar. Läs mer: Bioenergi och gröna material

Kontakta stiftelsen: Forskare uppmuntras att kontakta stiftelsen innan ansökan skickas in.
Stiftelsen kan bidra med kunskap, råvaror, produkter, försöksplatser, försöksgårdar och
kontakter i Lantmännens verksamheter.

Nyhetsbrev: Prenumerera på vårt nyhetsbrev | Lantmännen

Sök medel: Mer information om utlysningen finns här: Forskningsstiftelse - Forskning för
framtiden | Lantmännen

Vid frågor, kontakta gärna:

Helena Fredriksson, forskningschef på Lantmännens Forskningsstiftelse
Tel: 010-556 10 47
E-post: helena.fredriksson@lantmannen.com

Lantmännens presstjänst
Tel: 010-556 88 00
E-post: press@lantmannen.com

Om Lantmännen
Lantmännen är ett lantbrukskooperativ och norra Europas ledande aktör inom lantbruk, bioenergi och livsmedel. Företaget ägs
av 17 000 svenska lantbrukare, har fler än 10 000 anställda, verksamheter i ett tjugotal länder och omsätter 60 miljarder SEK på
årsbasis. Med basen i spannmål förädlas åkermarkens resurser för ett livskraftigt lantbruk. Några av Lantmännens mest kända
varumärken inom livsmedel är AXA, Kungsörnen, Scan, Korvbrödsbagarn, GoGreen, FINN CRISP och Bonjour. Företaget är
grundat på kunskap och värderingar som har funnits i generationer hos ägarna. Genom forskning, utveckling och verksamhet i
hela värdekedjan tar Lantmännen ansvar från jord till bord.
Läs gärna mer på www.lantmannen.se
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